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          Pfungstadt, den 18.08.2025 

 

Liebe Mitglieder des VdK Ortsverbandes Pfungstadt, 
 

hiermit lade ich Sie sehr herzlich zu unserer Mitgliederversammlung ohne Wahlen ein. 
Die Mitgliederversammlung findet statt am 
 

                       Sonntag, 21. September 2025, um 14.oo Uhr, 
                       im Mühlbergheim, Kantstraße 21 
 

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:  
 

1. Eröffnung und Begrüßung  
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
3. Genehmigung der Tagesordnung  
4. Gedenken der verstorbenen Mitglieder 
5. Grußworte 
6. Berichte – jeweils mit Aussprache 
    a) Vorstandsarbeit seit der letzten Mitgliederversammlung (u.a. Frauen, Junioren,       
         Senioren, Pinsel-Gruppe, Helfergruppe) 
    b) Finanz- und Kassenbericht  
7. Bestätigung der Benennungen für den Vorstand: 
    a. Vertreterin der Frauen: Christiane Hanbuch 
    b. Beisitzer Pinselgruppe: Gerlinde Bacher 
    c. Beisitzer besondere Aufgaben: Marita Hönl 
8. Beschlussfassung über vorliegende Anträge  
9. Verschiedenes 
 

Nach dem offiziellen Teil sind Sie herzlich zu Kaffee und Kuchen eingeladen. Auch wird 
es eine Rikschavorführung geben.          
 

Besucher, denen der Weg zu beschwerlich ist, können gerne abgeholt und wieder 
nach Hause gebracht werden. Wer den Service nutzen möchte, der setzt sich bitte mit 
Hans-Jürgen Wittig (Tel: 06157/911477) oder E-Mail hans-juergen.wittig@vdk.de 
in Verbindung.  
 

Wir freuen uns, wenn Sie an unserer Mitgliederversammlung teilnehmen. 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 

   Hans-Jürgen Wittig 
     1. Vorsitzender 
   Sozialverband VdK 
Ortsverband Pfungstadt 

 

An die  
Mitglieder des 
VdK-Ortsvereins Pfungstadt 

mailto:hjwittig@aol.com
mailto:hans-juergen.wittig@vdk.de


Anstehende Termine in 2025: 
 

VdK-Inklusive Pinsel-Gruppe, Donnerstag, 9. Oktober.2025, 15 Uhr, Mühlbergheim, Kantstr. 21, 
Informationen und Auskunft bei Gerlinde Bacher, Mobil: 0176-47632537, E-Mail: 
kontakt@kreativwerkstatt-dharana.com oder bei Susanne Jäger, E-Mail: susanne.jaeger@vdk.de 
 

VdK Frauenfrühstück, Samstag, 11. Oktober 2025, 9:00 Uhr, Bäcker Schäfer 
Eberstädter Str. 16, Information und Auskunft bei Christiane Hanbuch, Tel.: 0175 5991528, E-Mail: 
christiane.hanbuch@vdk.de 
 

InfoSprechstunde des VdK Ortsverband Pfungstadt, Montag, den 13.10.2025, ab 14:00 Uhr, Ort: 
VdK-Büro Pfungstadt, Kirchstr. 62, Auskunft und Anmeldung bei Hans-Jürgen Wittig, Tel. 06157-911477 
(Anrufbeantworter nutzen bei Abwesenheit) oder E-Mail: hans-juergen.wittig@vdk.de. 
 

VdK Senioren Kaffee, Mittwoch, den 15.10.2025, 14:30 Uhr, TTC-Halle, Christian-Meid-Str. 29, 
Information und Auskunft bei Elisabeth Nass, Telefon: 06157/88269 
 

Stammtisch unserer Junioren, Freitag, den 31.10.2025, ab 18:00 Uhr,  
Auskunft und Anmeldung bei Juniorenvertreter Jürgen Klug, Telefon: 06157/86659 
 

VdK Frauenfrühstück, Samstag, 8. November 2025, 9:00 Uhr, Bäcker Schäfer 
Eberstädter Str. 16, Information und Auskunft bei Christiane Hanbuch, Tel.: 0175 5991528, E-Mail: 
christiane.hanbuch@vdk.de 
 

InfoSprechstunde des VdK Ortsverband Pfungstadt, Montag, den 10.11.2025, ab 14:00 Uhr, Ort: 
VdK-Büro Pfungstadt, Kirchstr. 62, Auskunft und Anmeldung bei Hans-Jürgen Wittig, Tel. 06157-911477 
(Anrufbeantworter nutzen bei Abwesenheit) oder E-Mail: hans-juergen.wittig@vdk.de. 
 

VdK-Inklusive Pinsel-Gruppe, Donnerstag, 13.11.2025, 15 Uhr, Mühlbergheim, Kantstr. 21, 
Informationen und Auskunft bei Gerlinde Bacher, Mobil: 0176-47632537, E-Mail: 
kontakt@kreativwerkstatt-dharana.com oder bei Susanne Jäger, E-Mail: susanne.jaeger@vdk.de 
 

VdK Senioren Kaffee, Mittwoch, den 19.11.2025, 14:30 Uhr, TTC-Halle, Christian-Meid-Str. 29, 
Information und Auskunft bei Elisabeth Nass, Telefon: 06157/88269 
 

Stammtisch unserer Junioren, Freitag, den 28.10.2024 ab 18:00 Uhr,  
Auskunft und Anmeldung bei Juniorenvertreter Jürgen Klug, Telefon: 06157/86659 
 

Weihnachtsfeier, Sonntag, den 7. Dezember 2023, 14 Uhr, Mühlbergheim, Kantstr.21 
 

InfoSprechstunde des VdK Ortsverband Pfungstadt, Montag, den 8.12.2024, ab 14:00 Uhr, Ort: VdK-
Büro Pfungstadt, Kirchstr. 62, Auskunft und Anmeldung bei Hans-Jürgen Wittig, Tel. 06157-911477 
(Anrufbeantworter nutzen bei Abwesenheit) oder E-Mail: hans-juergen.wittig@vdk.de. 
 

VdK Frauenfrühstück, Samstag, 13. Dezember 2025, 9:00 Uhr, Bäcker Schäfer 
Eberstädter Str. 16, Information und Auskunft bei Christiane Hanbuch, Tel.: 0175 5991528, E-Mail: 
christiane.hanbuch@vdk.de 
 

VdK Senioren Kaffee, Mittwoch, den 17.12.2024, 14:30 Uhr, TTC-Halle, Christian-Meid-Str. 29, 
Information und Auskunft bei Elisabeth Nass, Telefon: 06157/88269 
 

Es gibt viele Möglichkeiten innerhalb des VdK aktiv zu sein! 
Viele Bereiche des öffentlichen und sozialen Lebens würden ohne Ehrenamtler kaum 
existieren. Deshalb sind auch wir im VdK auf ehrenamtliche Tätigkeit angewiesen. 
Gerne führen wir Stammtische, Feiern, Versammlungen und Infoveranstaltungen im 
VdK-Ortsverband Pfungstadt durch. Gerne machen wir persönliche Begegnungen 
möglich.  
Ohne Ansprechpersonen, ohne Personen, die solche Aufgaben übernehmen, ist es 
vor Ort allerdings jedoch nicht möglich, Mitglieder zu betreuen. 
Wir suchen ehrenamtlicher Helferinnen und Helfer, die dazu beitragen, dass der VdK 
Pfungstadt ein lebendiger Ortsverband bleibt. 
Wenn Sie Interesse haben, aktiv zu werden, kommen Sie auf uns zu. Wir helfen Ihnen 
beim Einstieg. Zur Beantwortung von Fragen stehen wir Ihnen gerne bereit. 
Melden Sie sich bei: 
Hans-Jürgen Wittig, telefonisch 06157 / 911477 oder per Mail hans-juergen.wittig@vdk.de 
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